
Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže
ČR 2024

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 

  

(dále jen Jihočeský kraj")

a

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732 
DIČ: CZ00244732
Zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou

(dále jen město České Budějovice)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Úvodní ustanovení
Smluvní strany se dohodly na spolupráci při přípravě a pořádání akce Hry XI. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2024 (dále jen „Hry"), která se uskuteční ve dnech 23. 06. 2024 - 28. 06. 2024 a to na 
základě Smlouvy o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 a jejích dodatků, uzavřené 
mezi Jihočeským krajem, Českým olympijským výborem a Českou olympijskou, a.s.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce a nároků z ní vyplývající mezi 
smluvními stranami při spolupráci projektu Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024.

2. Akce se bude konat ve dnech 23. 06. 2024 - 28. 06. 2024 na území Jihočeského kraje.

III. Závazková část - Povinnosti města České Budějovice
1. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout k potřebám bezplatně sportoviště ve vlastnictví 

města, včetně zajištění souvisejících služeb (pořadatelské a bezpečnostní služby, zdravotní služby 
pro diváky, úklidu) a školní tělocvičny po dobu konání Her. Konkrétně se jedná o:

• Budvar aréna ČB - obě plochy, Františka Antonína Gerstnera 7, 370 01 České Budějovice, v 

době od 22.6. do 29.6.2024

• Plavecký stadion ČB, Sokolský ostrov 4, 370 01 České Budějovice, 22. 6. do 29. 6. 2024

Stránka 1 z 5



Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

• Sportovní hala ČB, Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, 22. 6. do 29. 6. 2024

• Tělocvična ZŠ Kubátová, Kubátová 2202/1, 370 04 České Budějovice, v době od 22. 6. do

29. 6. 2024

Konkrétní časové specifikace využití jednotlivých sportovišť, tělocvičen jsou upraveny v přílohách,
které nejsou nedílnou součástí smlouvy a lze je operativně měnit dle aktuálních potřeb konaných
sportovních akcí.
Za město České Budějovice jsou kontaktními osobami:

a) ve věcech týkajících se sportovišť: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel příspěvkové organizace
Sportovní zařízení města České Budějovice, e-mail: velikovskvi@szcb.cz. tel: 386 107 101;

b) ve věcech týkajících se tělocvičen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy
Magistrátu města České Budějovice, e-mail: dzkovab@c-budeiovice.cz. tel: 386 801 501.

2. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout pro potřeby plynoucí z organizace akce také
součinnost správce sportovišť zejména k zajištění přípravy brandingu, vysílání ČT a dalších oblastí
vyžadujících jeho přítomnost.

3. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout bezplatně MHD ve městě České Budějovice včetně
dalších lokalit, které obsluhuje Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Jízdné bude bezplatné
pro účastníky Her na základě akreditace, kterou budou mít všichni účastníci Her k dispozici.

4. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout bezplatně vhodnou propagační plochu k prezentaci
Her.

5. Město České Budějovice se na základě této smlouvy zavazuje umožnit bezplatně využít veřejná
prostranství specifikovaná v přílohách, které nejsou nedílnou součástí této smlouvy a které je rovněž
možno aktualizovat dle konkrétních potřeb pořádání doprovodných akcí.

6. Město České Budějovice se zavazuje bezplatně poskytnout možnost propagace akce na školách,
jejichž je zřizovatelem.

7. Město České Budějovice se zavazuje uveřejnit PR články o Hrách na webových stránkách města a v
lokálních tiskovinách.

8. Město České Budějovice dává právo užívat název a logo města pro účely propagace v rámci akce
po dobu trvání této smlouvy. Každé konkrétní užití názvu a loga města pro účely propagace podléhá
předchozímu souhlasu města České Budějovice s tím, že udělení takového souhlasu nebude ze
strany města České Budějovice bezdůvodně odepřeno a souhlas bude druhé straně doručen
nejpozději do 3 pracovních dní ode dne jeho vydání, a to prostřednictvím kontaktní osoby uvedené
v čl. VI. odst. 7. Obě strany se v tomto případě dohodly na elektronické formě komunikace (email).
Město České Budějovice poskytne pro potřeby akce své logo včetně jeho manuálu.

9. Město České Budějovice se zavazuje k součinnosti při realizaci akce v Organizačním a Řídícím výboru
Her.

IV. Závazková část - Povinnosti Jihočeského kraje
1. Jihočeský kraj se zavazuje na své náklady uspořádat všechny soutěže v rámci Her na sportovištích

uvedených v čl. III. odst.l. a doprovodný program ve vybraných lokalitách města České
Budějovice.

2. Jihočeský kraj se zavazuje prezentovat Město jako spolupořadatele Her a tuto skutečnost uvádět
na propagačních materiálech určených pro Hry.

3. Jihočeský kraj se zavazuje prezentovat vznik partnerství mezi Jihočeským krajem a městem České
Budějovice na tiskové konferenci.

4. Jihočeský kraj se zavazuje k partnerskému plnění v rozsahu:

Stránka 2 z 5

Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

• Sportovní hala ČB, Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, 22. 6. do 29. 6. 2024

• Tělocvična ZŠ Kubátová, Kubátová 2202/1, 370 04 České Budějovice, v době od 22. 6. do 

29. 6. 2024

Konkrétní časové specifikace využití jednotlivých sportovišť, tělocvičen jsou upraveny v přílohách, 
které nejsou nedílnou součástí smlouvy a lze je operativně měnit dle aktuálních potřeb konaných 
sportovních akcí.

Za město České Budějovice jsou kontaktními osobami:

a) ve věcech týkajících se sportovišť: Ing. Jan Velikovský, MBA, ředitel příspěvkové organizace
Sportovní zařízení města České Budějovice, e-mail: velikovskvi@szcb.cz. tel: 386 107 101;

b) ve věcech týkajících se tělocvičen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy 
Magistrátu města České Budějovice, e-mail: dzkovab@c-budeiovice.cz. tel: 386 801 501.

2. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout pro potřeby plynoucí z organizace akce také 
součinnost správce sportovišť zejména k zajištění přípravy brandingu, vysílání ČT a dalších oblastí 
vyžadujících jeho přítomnost.

3. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout bezplatně MHD ve městě České Budějovice včetně 
dalších lokalit, které obsluhuje Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. Jízdné bude bezplatné 
pro účastníky Her na základě akreditace, kterou budou mít všichni účastníci Her k dispozici.

4. Město České Budějovice se zavazuje poskytnout bezplatně vhodnou propagační plochu k prezentaci 
Her.

5. Město České Budějovice se na základě této smlouvy zavazuje umožnit bezplatně využít veřejná 
prostranství specifikovaná v přílohách, které nejsou nedílnou součástí této smlouvy a které je rovněž 
možno aktualizovat dle konkrétních potřeb pořádání doprovodných akcí.

6. Město České Budějovice se zavazuje bezplatně poskytnout možnost propagace akce na školách, 
jejichž je zřizovatelem.

7. Město České Budějovice se zavazuje uveřejnit PR články o Hrách na webových stránkách města a v 
lokálních tiskovinách.

8. Město České Budějovice dává právo užívat název a logo města pro účely propagace v rámci akce 
po dobu trvání této smlouvy. Každé konkrétní užití názvu a loga města pro účely propagace podléhá 
předchozímu souhlasu města České Budějovice s tím, že udělení takového souhlasu nebude ze 
strany města České Budějovice bezdůvodně odepřeno a souhlas bude druhé straně doručen 
nejpozději do 3 pracovních dní ode dne jeho vydání, a to prostřednictvím kontaktní osoby uvedené 
v čl. VI. odst. 7. Obě strany se v tomto případě dohodly na elektronické formě komunikace (email). 
Město České Budějovice poskytne pro potřeby akce své logo včetně jeho manuálu.

9. Město České Budějovice se zavazuje k součinnosti při realizaci akce v Organizačním a Řídícím výboru 
Her.

IV. Závazková část - Povinnosti Jihočeského kraje

1. Jihočeský kraj se zavazuje na své náklady uspořádat všechny soutěže v rámci Her na sportovištích 
uvedených v čl. III. odst.l. a doprovodný program ve vybraných lokalitách města České 
Budějovice.

2. Jihočeský kraj se zavazuje prezentovat Město jako spolupořadatele Her a tuto skutečnost uvádět 
na propagačních materiálech určených pro Hry.

3. Jihočeský kraj se zavazuje prezentovat vznik partnerství mezi Jihočeským krajem a městem České 
Budějovice na tiskové konferenci.

4. Jihočeský kraj se zavazuje k partnerskému plnění v rozsahu:

Stránka 2 z 5



Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

• prezentace Her v tiskovinách - prezentace v brožuře, programu a dalších tiskovinách,

• prezentace Her na webu Olympiády dětí a mládeže (dále jen „ODM") - umístění loga na
oficiálním webu ODM,

• prezentace Her v regionální reklamní kampani,

• prezentace Her na tiskové konferenci,

• prezentace Her na slavnostním zahájení a zakončení akce předávání ocenění při
medailových ceremoniálech.

5. Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout prostor městu České Budějovice pro jeho vlastní
propagační aktivity:

• možnost inzerce města - brožura akce, sociální sítě,
• možnost prezentace města při promoakcích,

• dárkové předměty sportovcům s logem města,
• prostor pro aktivace partnera v místech ODM - představení partnera (města České

Budějovice) formou aktivit pro sportovce a diváky v místech konání ODM,
• využití maskota a vizuálu Her.

6. Jihočeský kraj se zavazuje vyčlenit jedno místo v Řídícím výboru pro město České Budějovice, s
tím, že Organizačního výboru se bude kontaktní osoba města pravidelně účastnit jako host.

7. Jihočeský kraj se zavazuje pozvat zástupce města České Budějovice na VIP akce pořádané během
Her.

8. Jihočeský kraj se zavazuje uspořádat Hry a realizovat celou akci s potřebnou péčí tak, aby bylo
zachováno a šířeno dobré jméno smluvních stran.

9. Jihočeský kraj vyzve ředitele jednotlivých sportů k poskytnutí součinnosti příspěvkové organizaci
Sportovní zařízení města České Budějovice za účelem uzavření samostatných dohod týkajících se
organizačního zajištění konkrétních sportovních akcí (zejména umožnění vstupu do zázemí,
zajištění vstupů pro diváky, zajištění audio a video techniky, časomíry, občerstvení, zajištění VIP
prostor, úklidových služeb umístění či zakrytí reklam).

V. Spolupořadatelský příspěvek a platební podmínky
1. Město České Budějovice se zavazuje uhradit spolupořadatelský příspěvek ve výši 2 000 000 Kč

(slovy dva miliony korun českých) do 30. 4. 2024 na výše uvedený účet Jihočeského kraje.

2. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu města
České Budějovice ve prospěch účtu Jihočeského kraje uvedeného v záhlaví této smlouvy.

VI. Společná ujednání
1. Smluvní strany povedou jednání o spolupráci se vzájemnou důvěrou, vyhovujícími podmínkami

pro obě strany a ustanoveními, které jsou součástí závazné smlouvy o spolupořadatelství.

2. Smluvní strany učiní všechny nezbytné právní i faktické kroky k tomu, aby došlo k naplnění
ustanovení v této smlouvě o spolupořadatelství.

3. V případě zrušení celé akce z důvodu zásahu vyšší moci, jakožto mimořádné, nepředvídatelné a
neodvratitelné překážky má město České Budějovice nárok na vrácení částky ponížené o skutečně
prokazatelné náklady vzniklé před konáním akce, který je Jihočeský kraj povinen dokladovat ve
vazbě na tuto smlouvu.

Stránka 3 z 5

Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

• prezentace Her v tiskovinách - prezentace v brožuře, programu a dalších tiskovinách,

• prezentace Her na webu Olympiády dětí a mládeže (dále jen „ODM") - umístění loga na 
oficiálním webu ODM,

• prezentace Her v regionální reklamní kampani,

• prezentace Her na tiskové konferenci,

• prezentace Her na slavnostním zahájení a zakončení akce předávání ocenění při 
medailových ceremoniálech.

5. Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout prostor městu České Budějovice pro jeho vlastní 
propagační aktivity:

• možnost inzerce města - brožura akce, sociální sítě,

• možnost prezentace města při promoakcích,

• dárkové předměty sportovcům s logem města,

• prostor pro aktivace partnera v místech ODM - představení partnera (města České 
Budějovice) formou aktivit pro sportovce a diváky v místech konání ODM,

• využití maskota a vizuálu Her.

6. Jihočeský kraj se zavazuje vyčlenit jedno místo v Řídícím výboru pro město České Budějovice, s 
tím, že Organizačního výboru se bude kontaktní osoba města pravidelně účastnit jako host.

7. Jihočeský kraj se zavazuje pozvat zástupce města České Budějovice na VIP akce pořádané během 
Her.

8. Jihočeský kraj se zavazuje uspořádat Hry a realizovat celou akci s potřebnou péčí tak, aby bylo 
zachováno a šířeno dobré jméno smluvních stran.

9. Jihočeský kraj vyzve ředitele jednotlivých sportů k poskytnutí součinnosti příspěvkové organizaci 
Sportovní zařízení města České Budějovice za účelem uzavření samostatných dohod týkajících se 
organizačního zajištění konkrétních sportovních akcí (zejména umožnění vstupu do zázemí, 
zajištění vstupů pro diváky, zajištění audio a video techniky, časomíry, občerstvení, zajištění VIP 
prostor, úklidových služeb umístění či zakrytí reklam).

V. Spolupořadatelský příspěvek a platební podmínky

1. Město České Budějovice se zavazuje uhradit spolupořadatelský příspěvek ve výši 2 000 000 Kč 
(slovy dva miliony korun českých) do 30. 4. 2024 na výše uvedený účet Jihočeského kraje.

2. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu města 
České Budějovice ve prospěch účtu Jihočeského kraje uvedeného v záhlaví této smlouvy.

VI. Společná ujednání

1. Smluvní strany povedou jednání o spolupráci se vzájemnou důvěrou, vyhovujícími podmínkami 
pro obě strany a ustanoveními, které jsou součástí závazné smlouvy o spolupořadatelství.

2. Smluvní strany učiní všechny nezbytné právní i faktické kroky k tomu, aby došlo k naplnění 
ustanovení v této smlouvě o spolupořadatelství.

3. V případě zrušení celé akce z důvodu zásahu vyšší moci, jakožto mimořádné, nepředvídatelné a 
neodvratitelné překážky má město České Budějovice nárok na vrácení částky ponížené o skutečně 
prokazatelné náklady vzniklé před konáním akce, který je Jihočeský kraj povinen dokladovat ve 
vazbě na tuto smlouvu.

Stránka 3 z 5



Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

4. Smluvní strany se zavazují, že budou při organizaci a zajišťování Her postupovat s odbornou péčí
a s přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny
oznamovat si vzájemně všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro realizaci práv a
povinností z této smlouvy plynoucích.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění smluvních závazků z této smlouvy budou postupovat tak,
aby nepoškodily dobré jméno a pověst druhé smluvní strany.

6. Jakékoliv závady či organizační překážky v předmětu plnění vyplývající z této smlouvy jsou smluvní
strany povinny neprodleně druhé smluvní straně sdělit, a to písemně a poskytnout dané smluvní
straně dostatečný časový prostor k odstranění takovéto závady či překážky.

7. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony v rámci organizace Her, které pro ně vyplývají z
této smlouvy, budou provádět a spolupráci a koordinaci smluvních stran dle této smlouvy budou
zajišťovat tyto osoby:

Jihočeský kraj:
Mgr. Martin Sláma, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
tel: 728 184 720 e-mail: slama@krai-iihoceskv.cz

Město České Budějovice:
Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy tel:
386 801 501
e-mail: cizkovab@c-budeiovice.cz

VII. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2024. Tato smlouva nabývá platnosti
dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v
registru smluv zajistí Jihočeský kraj.

6. Strany se dohodly, že pro běžnou komunikaci, kterou se nezasahuje do obsahu smlouvy, anebo
do podstatných záležitostí vyplývajících z této smlouvy, v rámci plnění této smlouvy postačí
emailová komunikace.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 334/2024/RK-86

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města České Budějovice č. 11/2024

9. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými
zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím datových
schránek smluvních stran.

Stránka 4 z 5

Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

4. Smluvní strany se zavazují, že budou při organizaci a zajišťování Her postupovat s odbornou péčí 
a s přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny 
oznamovat si vzájemně všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro realizaci práv a 
povinností z této smlouvy plynoucích.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění smluvních závazků z této smlouvy budou postupovat tak, 
aby nepoškodily dobré jméno a pověst druhé smluvní strany.

6. Jakékoliv závady či organizační překážky v předmětu plnění vyplývající z této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny neprodleně druhé smluvní straně sdělit, a to písemně a poskytnout dané smluvní 
straně dostatečný časový prostor k odstranění takovéto závady či překážky.

7. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony v rámci organizace Her, které pro ně vyplývají z 
této smlouvy, budou provádět a spolupráci a koordinaci smluvních stran dle této smlouvy budou 
zajišťovat tyto osoby:

Jihočeský kraj:
Mgr. Martin Sláma, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
tel: 728 184 720 e-mail: slama@krai-iihoceskv.cz

Město České Budějovice:
Mgr. Barbora Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy tel:
386 801 501
e-mail: cizkovab@c-budeiovice.cz

VII. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2024. Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí Jihočeský kraj.

6. Strany se dohodly, že pro běžnou komunikaci, kterou se nezasahuje do obsahu smlouvy, anebo 
do podstatných záležitostí vyplývajících z této smlouvy, v rámci plnění této smlouvy postačí 
emailová komunikace.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 334/2024/RK-86

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města České Budějovice č. 11/2024

9. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím datových 
schránek smluvních stran.

Stránka 4 z 5



Smlouva o spolupořadatelství Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024

   
   

    
     
       

    
   

      
      

Stránka 5 z 5


